肘・手首・手部
装具部品・半製品サポーター
ElbowElbow
  D
igiti m
anus & Arch
  D
igiti m

指装具／ NinToku
リングメイト　ML-1
ご注文方法：
採寸セットの貸出（貸出期限１週間まで）
↓
症状に応じた適切なサイズを選択
↓
注文・採寸セットの返却（納期約２週間）
本製品は２つのリングのうち、○印の付いた方のリング
が他方のリングより大きくなっています。
○印の付いたリングを指の近位にくるようにし、PIP 関
節を軽く曲げた状態で装着してください。
・指関節 (PIP) の過伸展を制限し適正な矯正位を保ちます。
スワンネック変形などに有効です。
・関節の屈曲を制限しない機能的なスプリントです。
・個々の症例に応じて義肢装具士が適切なサイズを選択します。サイズは指輪の号数で表示さ
れています。（全 23 サイズ）
・材質は銀合金ロジウムメッキ製です（仕上げ：ツヤ有／無選択可能）
※採寸用セットは製品と材質が異なります。
− 23 −
特長
へバーデン結節にお悩みの方のために
  ・DIP 関節への負担を軽減
  ・可塑性に富む純アルミニウム
  ・シンプルな H 型デザイン
① DIP を軽度に固定します
②指作業時の痛みを和らげます
③純アルミ製なので水回りの作業もできます
④可塑性が高く、付け外しも簡単です
⑤要所だけ固定できるのでテーピングよりも蒸れません
⑥指の形に合わせた調節が容易です
使用方法
へバーデンスプリント
品番 サイズ 指周径 重量
A-3701 S 38-45 mm 0.7g
A-3702 M 45-55 mm 0.9g
A-3703 L 55-65 mm 1.5g
＊指周径は中節骨中央部で計測
− 24 −
マックスパッド・ウール手首　　　（シグマックス）
フリー　／２枚入り
適切な伸縮性と快適なフィット性、ウールの特性で
ある保温性と通気性を最大限に生かしました。
マックスパッド・ウール掌　　　（シグマックス）
フリー
適切な伸縮性と快適なフィット性、ウールの特性であ
る保温性と通気性を最大限に生かしました。
シームレスサポーター手首　　　（アルケア）
フリー　／２枚入り
ポリノジック使用で、保温性を高めています。ソフト
な肌触りと伸縮性、快適な通気性と吸湿性を提供します。
シームレスサポーター掌　　　　（アルケア）
フリー
ポリノジック使用で、保温性を高めています。ソフト
な肌触りと伸縮性、快適な通気性と吸湿性を提供します。
ガルベストン　中手ブレース　（中手骨　骨折固定ブレース）
●	３種類のブレース（S・M・L）とも			調節式パッドのため、種々な
	 る骨折や手の大・小サイズに適合できます。勿論、両手左右どちら
	 にも適用できます。
●		整復および固定中の臨床、X線モニタリングなどが容易におこなえます。
●		ブレース固定をした状態でも IP、MPおよび手首関節の動きに制限
	 が生じません。
●	固定はベルクロストラップのため腫脹が徐々に小さくなっても整復維
	 持ができます。
中手ブレース　　　　（ガルベストン）
				S										　M									　	L					(cm)
57-76					76-89					89-102
左右兼用　／　MP関節における手の幅
第５中手骨 第 4中手骨
第 3中手骨 第 2中手骨
「装着例」
手関節サポーター／ NinToku
− 25 −